aprobado, con los tres votos presentes.

J u"stificación [e I ngres os

Para el año 2020 se presupuesta el aporte de la [/]un¡cipal¡dad de Pérez Zeledón,
correspondiente a la Transferencia lvlunicipal del 3% (tres por ciento) sobre los ingresos
ord¡narios de esta institución,

Ciento noventa millones de colones exactos (É 190.000.000,00) estodeacuerdoal artfculo#170,
del código lvlunicipal y al capitulo Xl, añículo 7'l del Reglamento Autónomo de Organización y
func¡onamiento del Com¡té Cantonal de Deportes y Recreación de Pérez Zeledón.

ESTIMACIÓN DE INGRESOS 2O2O

cóDrGo DETALLE MONTO

[...]

(ocho m¡llones, ciento cuarenta y ocho mil, seiscientos once colones con 90/100) correspondiente
a las Contribuciones Patronales al Desarrollo y la Seguridad Social o cargas sociales decretas
por ley.

En la cuenta correspond¡ente al mes Decimotercero, para el año 2020, se calculó un monto
aproximado de { 2.537.458,55 (dos millones, quinientos treinta y siete mil, cuatrocientos
cincuenta y ocho colones con 55/100), esto para el pago de lo que conocemos por aguinaldo, su
cálculo se realizó con el presupuesto de mantener la planilla actual.

Todo este rubro será desarrollado de acuerdo a la meta O-01, del Plan Operativo para el 2020

SEBY,l§la§L